
BARBORA STINGLOVÁ
APARTMENT BUILDING ON THE RECTORY SITE 

MNICHOVO HRADIŠTĚ - RECTORY DISTRICT
WINTER SEMESTER 2022/23

DESIGN STUDIO EFLER
DEPARTMENT OF
ARCHITECTURAL CONSERVATION
FA CTU IN PRAGUE



SITUACE

POZEMEK I AKTUÁLNÍ ROZMÍSTĚNÍ JEDNOTLIVÝCH 

BUDOV NA NĚM PŮSOBÍ NEÚPLNĚ A ČEKÁ NA DOKONČENÍ. 

DŮM JE NAVRŽEN TAK, ABY SVOU HMOTOU DOPLNIL 

“PRÁZDNÉ MÍSTO”, LÉPE DEFINOVAL DVŮR, ALE 

ZÁROVEŇ NENARUŠIL ATMOSFÉRU FARNÍHO OKRSKU.

BYTOVÝ DŮM SE ŠESTI BYTY JE SITUOVÁN NA FARNÍM 

POZEMKU V MNICHOVĚ HRADIŠTI U MASARYKOVA 

NÁMĚSTÍ. POD CELÝM OBJEKTEM SE NACHÁZÍ PODZEMNÍ 

PODLAŽÍ, KDE JSOU UMÍSTĚNY SKLEPNÍ KÓJE PRO BYTY, 

TECHNICKÁ MÍSTNOST A PROSTORY PRO VOLNÉ VYUŽITÍ. 

NÁSLEDUJÍ DVĚ NADZEMNÍ PODLAŽÍ A OBYTNÉ PODKROVÍ. 

BYLY ZDE POUŽITY MATERIÁLY, JAKO JSOU DŘEVO, KOV 

A BÍLÁ HLADKÁ OMÍTKA A NEUTRÁLNÍ BARVY, KTERÉ 

REAGUJÍ NA CELKOVÝ DOJEM SOUSEDNÍCH BUDOV. 

VÝZNAMNÝM PRVKEM DOMU JE LODŽIE NA VÝCHODNÍ 

FASÁDĚ DOMU, KTERÁ POSKYTUJE PROSTOR MEZI 

INTERIÉREM A EXTERIÉREM, DOSTATEK ČERSTVÉHO 

VZDUCHU, A ZÁROVEŇ OCHRANU PŘED POVĚTRNOSTNÍMI 

PODMÍNKAMI. PLNÍ TAKÉ FUNKCI ESTETICKOU A 

SVÝM DESIGNEM OZVLÁŠTŇUJE VIZÁŽ BARÁKU.



PŮDORYS 1. PP

PŮDORYS 1. NP

01_CHODBA  22,2m2

02_SKLEPNÍ KÓJE 10,25m2

03_SKLEPNÍ KÓJE 8,9m2

04_CHODBA  5,95m2

05_SKLEPNÍ KÓJE 9,4m2

06_SKLEPNÍ KÓJE 9,4m2

07_SKLEPNÍ KÓJE   8,9m2

08_SKLEPNÍ KÓJE   9,2m2

09_CHODBA    8,2m2

010_HERNÍ MÍSTNOST    42,75m2

011_ODPOČINKOVÁ MÍSTNOST 22,65m2

012_TECHNICKÁ MÍSTNOST  21m2

101_ZÁDVEŘÍ       7,8m2

102_KOČÁRKÁRNA    6,5m2

103_CHODBA       21,65m2

104_PŘEDSÍŇ        5,3m2

105_OP+KK        26,5m2

106_KOUPELNA       4,6m2

107_WC       2,3m2

108_LOŽNICE   14,8m2

109_PŘEDSÍŇ  10,25m2

110_LOŽNICE   12,5m2

111_OP+KK       27m2

112_POKOJ       11,2m2

113_WC  2m2

114_KOUPELNA    4,25m2

+ LODŽIE  16,5m2



PŮDORYS 2. NP

PŮDORYS 3. NP

201_CHODBA   21,65m2

202_PŘEDSÍŇ  5,85m2

203_OP+KK   30,85m2

204_LOŽNICE  17,25m2

205_KOUPELNA  5m2

206_WC   2,35m2

207_POKOJ  14,8m2

+ LODŽIE  9,5m2

208_PŘEDSÍŇ 10,25m2

209_LOŽNICE 12,5m2

210_OP+KK  27m2

211_POKOJ  11,2m2

301_CHODBA   21,65m2

302_PŘEDSÍŇ   8,2m2

303_OP+KK    21,1m2

304_POKOJ    11,75m2

305_KOUPELNA   5,65m2

306_PŘEDSÍŇ   11m2

307_POKOJ      14,5m2

308_POKOJ      9,8m2

309_OP+KK      22m2

310_LOŽNICE     12,5m2

311_WC      2m2

312_KOUPELNA     4,2m2

212_WC  2m2

213_KOUPELNA 4,25m2

+ LODŽIE  16,5m2



ŘEZ A-A

ŘEZ B-B



SEVERNÍ POHLED ZÁPADNÍ POHLED

JIŽNÍ POHLEDVÝCHODNÍ POHLED






